
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURXVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 2 005 

Nr. Indeksi 
ne ILDKP 

dhe viti 

Zyrtari qC mbart detyrimin pEr deklarim te interesave private t8 tij, bashkEshortit1es dhe tE 
femij6ve madhare, ne haze te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
kanciare te tG  zgjedhwve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit 1 ~ 9 3 6 7 ,  datz 07.04.2.005 "Pgr parandalimin e konfliktit tE interesave ne ushirimin e 
hnksioneve publike", neni 14,15; 

1 Emri Atesia M biernri 

A U T O R I Z I M  
P ~ R  KOlVTROLtIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze tE pikes 5 t6 nenit 14, tti! ligjit nr,9367, datG 07.04.2005 ''PEr parandalimin e 
konfliktit t? internave n& ushtrimh e fuqksioneve pubLikeW, 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larti! te Deklarimit dhe KontmUit te Pasurive dhe personat e autorhar 
nga Antoriteti PGrgjegjgs - Inspektori I P&rgjithsh&m i ILDKP-se, q& te veskojni! ni! tE gjitha 
subjektet privsteegublike, brenda dhe jasht&vendit,interesatprivate dhedetyrimet financiare, 
qB ekzistojng n& em&r dhe pgr Ilogarini! time, tG bashkgshortit /es dhe tii f"emijeve, 



REPUBLXKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMLT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

PASURITE E PALUAJTSHME 

NE tab& duhet t8 pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakCsime) ndodhura nE interesat pasurore 
private, tE deklaruara m& part, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshtm deri me 3 I Dhjetor 
tt! vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, basWshortinlen dhe me fernijet madhoe. 
T8 gj i tha Ilojet e pasurive t2 paluajtshrne dhe te drejtat reale mbi to qti disponon brenda dhe jashtC vendit 
qr tar i ,  bashkEshortilja dhe ErnijEt ne moshe madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive E iuajtshme, tE regj istrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te veqant& 
rnbi 5000 dollar& lose i barazvlefshmi i tij n2 leke shqiptare), vleen e aksioneve, te letrave me vlee dhe 
pjeset e kapitalit ntS wErim, vlerlSn e likuiditeteve, gjendjen n t  cash, ne I logari rrjedhke, ne depoziE, 
n& bono thesari dhe ne huadhtjnie, n5 leke ose nti valutt E huaj, qt disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshort ilja dhe emij€!t nE moshe madhore; 
Nt! rastet e zoterimit aktiv tE aksioneve, pjesGve ti! kapitalit te deklarohet vettim gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para tramferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dk&nat pR llojet e pasurise/ve qt ekzistojne n& bashktSpronki me bashk2shortiden dhe fimij&t nE 
moshe nladhore dhe, si te tilla, jane tlf regjistnrara nt regjistrat publike, te pasqyrohen vettm nj& here, 
pavardsisht nga Frqindja qC zoEron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
NE rastet kur bashkeshortilja apo EmijCt nE moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne ern& tE tyre, 
duhet tE plotesojne me vehte autorfiirnin (tip) si ne faqen e pare tf deklarates, si dhe formatin "Pasnrite 
e palnajtshme dhe t8 1uajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklaratts s t  zyearit. 

Pgrshkrimi i hollbishem i shtesave dhe pakkimeve ne qda Vlera e wcilL pasuri tE  
l loj  pasurie tE paluajtshme dhe te luajtshme te regjisiruar shbar ose pakgsuar, nC Pjesa q8 
ose jo n8 raistrat  pubfik& (n15 sasi, mum&, lIoj, sipgrfaqe, I-'-? apo nZ valutt!, n# zotEronl 
ad& tg plot?, vitin e krijimit) -,mentin e veprimit n& % 
PlotGsoni kuatueshgm dbe ~a korrieiime. (me shifra dbe me fiallsl. 

N&e ky format esbg i pamjafheshgm, vazhdoni te plotlSsoni fotluate t2 fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTOUTI I L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHlE ANGAZHIMET NB VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

Ne kGte format duhet t8 pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjes&mamja nt keshilla drejtues, komisio~le ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qG sjell t8 ardhura ptr zyrtarin, bashk5shortinlen dhe Rmij t t ne moshe 
rnadhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nt 3 1 Dhjetor t& vitit t t  deklarimit; 
Angazhime nE veprimtari private me qellim fitimi ose d o  lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimipruese dhe jo fitimpmrese, sindikata 
ose arganizata profesionale, politike, shteterore dhe qdo organinte tjetgr qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkEshortiden dhe Ernij&t ne moshi! madhore per periudhen nga deklarirni i meparshem deri nf  3 1 
Dhjetor t t  vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga dtklarimi interesat private te marrWhieve etnike, fetare, te miqesise apa armiqCsise 
si dhe perkatesia nL5 oganizata politike, ne ptrputhje me piken 2 tE nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. I' 

Ne rastet e zottrimit pasiv tE aksioneve dhdose te pjeseve ne kapital, duhet tE deklarohen tE drejtat 
e perfitilnit tC fyteve civile te pronesist, cilat jane realuuar nga deklarirni i m&parshEm deri nE 31 
Dhjetor t t  vitit t& deklarimit. 
Tt dhCnat e deklaruara tE radhiten fillimisht ptr zyrtarin, me pas per bashk&hortin/en dhe ne h d  per 
f2mijEt ne moshtS madhore. 

Ptrsl~kri~ni i hollbish8m i $do llnj angazhirni dhe veprimtarie qe ka SBnmst i f sdhmm& 
sjcllc ti! ard hura. Emiirtimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, Irrtfmar4 M klb a p  mE wluar 
ku jane siguruar t E  ardhurat, ndresa , nr. i regjistrit publik, statusi, udclrl.ini@m&k~-3f.12.i 
ohjekti i veprimtarisi! sE lanizaty- funksioni dhclose natyra e &I&- 

Nese ky format eshte i pamjaheshem, v h d o n i  te plotesoni me formate t2 fotokopjuara, 

Emri, Mbicmri, NEnshkrimi 



DETYlUMET FINANCIARE 
NDAJ PENONAVE J U R I D ~  DHE F U I ~  

Llojet e detyrimeve financiare q8 duhet ti! pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qt ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, t$ mbetura cnde pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nt 3 1 Dhjetor tG vitit tii 
deklarimi t prej zyrtarit, bashkgs hortitks dhe Rrnijeve ne moshe madhore. 
Dewmet e lartptrmendura tE radhiten fillimisht @r zyrtarin, me pas per bashkbshortiden dhe ne fund 
pEr firnij&t n& rnoske madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim E pasqyrohen ne fq.8. 



RF,PUBLIKA E SHQIPERTSE 
INSPFKTORATI 1 LARTE i DIEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 
> 

Nese keni ma@ dhut-pta dhe trajtime preferenciale nG! vlem mbi 1 O.q00 (dhjetemijg) leke, plotemni tabelen 
si vijon: 
FEr sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, @ma b e ligiit nr.9367, date 7.4.2005. 
Tti dhgnat e k&ij formulari nuk do tE publikohen. 




